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Wszystko o bankructwie banku SVB. Czy mamy się czego obawiać?

Upadłość  banku  SVB  Financial  to  kolejny  dowód  na  to,  jak  niebezpieczna  jest  "zabawa"  niskimi
stopami procentowymi przez banki centralne. Przez lata się udawało, ale jak już inflacja "wybiła", to
po koniecznych podwyżkach stóp sypie się wiele elementów układanki. Nastroje uspokaja prezydent
Biden. Robią to też polscy bankowcy. W Polsce takich banków jak SVB po prostu nie ma. 

Tąpnięcie banków na całym świecie po upadku SVB. Ucierpią polskie start-upy?

Choć uratowano depozyty klientów SVB, to na giełdach doszło do wstrząsów. Paniczna wyprzedaż
akcji pożyczkodawców może skłonić banki centralne, by wolniej podnosiły stopy procentowe. 

GPW obrywa rykoszetem przez amerykański bank SVB

W ubiegły piątek upadł amerykański bank SVB, szesnasty co do wielkości bank w USA, który pełnił
jedną z głównych ról w obsłudze firm i funduszy z Doliny Krzemowej. Pomimo reakcji ze strony władz
upadek miał silny wpływ na sytuację na giełdzie. Wpierw na amerykańskiej, a w konsekwencji także
na polskiej. Zrobiło się bardzo czerwono. 

Komentarz Lewicy:

Sytuacja jest poważna, ale nie należy jej podgrzewać,   to co należy powtarzać to -   pieniądze w polskich  
bankach są bezpieczne!    Wszystkie depozyty zgromadzone w bankach, które działają na terytorium  
Polski są gwarantowane przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny do kwoty 100 tysięcy euro. 

Polska obrywa w tej chwili rykoszetem kłopotami banków, które nie zauważyły, że czas niskich stóp
procentowych się skończył i należy przejść ze świata taniego kapitału do drogiego pieniądza.  Czyli
mamy  do  czynienia  z  kłopotami  źle  zarządzanych  instytucji,  a  nie  systemowym  problemem.
Zagrożone są banki nie tylko w USA, ale i w Europie - Credit Suisse czy Deutsche Bank Niemcy to są
instytucje, które od lat mają kłopoty z dobrym zarządzaniem. 

To co się dzieje na GPW i innych giełdach świata to nie panika, duże instytucje finansowe sprzedają
akcje,   obligacje i inne aktywa  , aby zwiększyć płynność finansową. Dlaczego? Coraz więcej osób chce  
wycofać swoje pieniądze, ponieważ się boi, że jak tego nie zrobi to będzie za późno. Sprzedawane są
akcje i obligacje, aby spłacić inwestorów   i nie powiększać już i tak napiętej atmosfery.   
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Podgrzanie atmosfery przyspieszy proces wyprzedaży i wtedy będziemy mieli efekt kuli śniegowej i nic
już nie zatrzyma paniki. Konsekwencje rozleją się na wszystkie segmenty gospodarki. 

Krajowe banki mają wiele za uszami, PiS upolitycznił NBP i Radę Polityki Pieniężnej oraz KNF, ale w tej
chwili to co potrzebuje polska gospodarka to spokój! 

UNIA EUROPEJSKA

Komisja Europejska bierze się za etykiety produktów spożywczych. W planach ważne zmiany

Komisja Europejska proponuje, aby etykiety na produktach spożywczych, prócz formuły "najlepiej
spożyć  przed",  zawierały  również  np.  "często  po  upływie"  lub  "często  dobre  dłużej".  Chodzi  o
przeciwdziałanie marnowaniu żywności. 

Źródło: gazeta.pl

Wspólne zakupy uzbrojenia tylko od firm z UE?

Parlament Europejski  jest podzielony co do tego, czy dostęp do pół miliarda euro ze specjalnego
funduszu na wspólne zakupy uzbrojenia przez kraje członkowskie UE powinien być ograniczony tylko
do przedsiębiorstw zbrojeniowych ze Wspólnoty - informuje w poniedziałek brukselski portal Politico.

Źródło: Defence24

Pierwsze pytania w sprawie hipotek złotowych do TSUE. Nadzieja dla milionów kredytobiorców

Prawnicy  dopatrują  się  analogii  z  hipotekami  frankowymi  i  próbują  zainteresować  Trybunał
Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  kredytami  mieszkaniowymi  w  złotych.  Z  informacji  redakcji
Business  Insider  Polska  wynika,  że  niebawem  polski  sąd  może  skierować  pierwsze  pytania
prejudycjalne w sprawie hipotek z WIBOR. Urząd Komisji  Nadzoru Finansowego broni jednak tego
wskaźnika referencyjnego. 

Źródło: Businessinsider

Zabawki wśród najniebezpieczniejszych produktów w UE. Mogą zawierać groźne chemikalia

Zabawki  dziecięce  są  najczęściej  zgłaszanymi  produktami  niebezpiecznymi  w  Unii  Europejskiej  -
alarmuje  Komisja  Europejska.  To głównie  produkty zawierające chemikalia  lub elementy,  którymi
dzieci  mogą  się  zadławić.  

Źródło: gazeta.pl
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KRAJ

Samowolka arcybiskupa. Lekceważy zakaz Watykanu, episkopat jest bezradny

Arcybiskup senior Marian Gołębiewski po raz kolejny mógł złamać watykański zakaz, pojawiając się
na ingresie nowego biskupa gliwickiego Sławomira Odera. Episkopat napomina, ale jest bezradny. A
ukarany przez Watykan za nieprzestrzeganie kościelnych procedur dotyczących zwalczania pedofilii 

hierarcha twierdzi w rozmowie z "Newsweekiem", że nic się nie stało. 

Źródło: Onet.pl

Jak Patrycja Kotecka kupiła luksusowy apartament. W tle wspólnik "rosyjskiego łącznika"

Blisko 150-metrowy apartament w Warszawie sprzedał żonie Zbigniewa Ziobry były współpracownik
komunistycznych służb specjalnych Andrzej Kozłowski.  W III  RP współpracował on z deweloperską
Grupą Radius, której założyciel współpracował z rosyjskimi oligarchami. 

Źródło: Wyborcza

Wraca ustawa frankowa. Projekt powstaje jednak po cichu

Opinia rzecznika TSUE, która najprawdopodobniej przekształci się w bardzo niekorzystne dla banków
orzeczenie, wywołała znów lęk o stabilność sektora finansowego w Polsce. Przyczyniła się także do
kolejnego podejście do ustawowego rozwiązania kwestii kredytów frankowych. Według informacji
Business Insider Polska prace nad założeniami toczą się już od jakiegoś czasu w Komisji  Nadzoru
Finansowego, a punktem wyjścia jest mechanizm ugód zaproponowany przez szefa nadzoru. Politycy
do ustawy podchodzą ostrożnie, ale nie wykluczają, że będzie potrzebna. 

Źródło: Businessinsider

Uderzenie w Ziobrę. Tak źle nie było od dawna

Od 2016 roku, gdy prokuratorem generalnym znów został Zbigniew Ziobro, w Polsce coraz dłużej
trwają  postępowania  przygotowawcze  prowadzone  przez  prokuratury.  W sprawie  po  raz  kolejny
interweniował Rzecznik Praw Obywatelskich, który skierował pismo do kierownictwa Ministerstwa
Sprawiedliwości. Poprzednie pozostało bez odpowiedzi. 

Źródło: wp.pl

Zemsta na posłance Filiks. "Magda miała informatora, ostrzegł ją w połowie grudnia"

Spodziewała się ataku -  mówi znajomy Magdaleny Filiks.  -  Informator uprzedził  ją:  "Magda, było
spotkanie, na którym padło: 'Musimy tę szmatę uciszyć'".

Źródło: Wyborcza
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Pruszków:  Nagrywali,  jak  znęcają  się  nad  rówieśnikiem.  Jest  decyzja  sądu  ws.  nastolatków

W weekend do sieci trafiło nagranie, na którym grupa nastolatków znęcą się nad rówieśnikiem. Sześć
osób zostało zatrzymanych. Jak dowiedział się Polsat News sąd zdecydował, że wszyscy trafią na trzy
miesiące do schroniska do nieletnich.

Źródło: Polsat News

Sąd po stronie obywateli. Uniewinnił 32 oskarżonych w największym procesie politycznym rządów
PiS

Protestujący w katedrze przeszkodzili we mszy, ale mieli powody, nie działali złośliwie - uznał sąd w
Poznaniu. Przyznał, że w Polsce rozdział Kościoła od państwa jest fikcją. Prokuratura Zbigniewa Ziobry
przegrała. 

Źródło: gazeta.pl

Zbigniew Ziobro z pistoletem podczas konferencji prasowej

Minister  sprawiedliwości  Zbigniew  Ziobro  odwiedził  w  poniedziałek  Kopalnię  Węgla  Brunatnego
Bełchatów w Rogowcu.  Podczas składania kwiatów za paskiem jego spodni można było zobaczyć
przedmiot  przypominający  broń.  -  Mam  uprawnienia  na  broń,  w  tym  do  celów  sportowych  -
skomentował Ziobro.

Źródło: Interia.pl

Za 746 tys. Ukraińców płyną składki do ZUS, tylko 8 tys. ma umowy o dzieło

Z  najnowszych  danych  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych,  do  których  dotarła  „Rzeczpospolita”
wynika, że nasz rynek pracy nie opiera się na umowach o dzieło. Dotyczy to zarówno zatrudnienia
Polaków, jak i cudzoziemców. 

Źródło: rp.pl

"Jesteśmy sfrustrowani i rozgoryczeni", "zaufaliśmy, że pieniądze będą lada dzień"

Nigdy nie doświadczyłem przez 15 lat w biznesie czegoś o podobnej skali  absurdu -  stwierdził  w
rozmowie  z  TVN24  Biznes  Marek  Ostrowski,  szef  firmy  Prosoma  rekomendowanej  do  wypłaty
środków w ramach konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Dotacje dla wszystkich zostały
wstrzymane po informacjach o możliwych nieprawidłowościach przy udzieleniu dofinansowania dla
dwóch przedsiębiorstw. - Tracimy zaufanie do tego typu mechanizmów finansowych, szczególnie w
Polsce - komentuje Lucyna Szaszkiewicz, założycielka 1Strike - firmy, która także znalazła się na liście
podmiotów z przyznanym dofinansowaniem. 

Źródło: TVN 24 BiS
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Porażka szefowej KRS. Sędzia Żurek może wrócić na dawne stanowisko

Po pięciu latach od przymusowego przeniesienia sędziego Waldemara Żurka do innego wydziału w
krakowskim  Sądzie  Okręgowym  zapadła  decyzja,  że  sędzia  ma  prawo  wrócić  do  macierzystego
wydziału  odwoławczego.  Jesienią  2018  r.  Żurka  siłowo  przeniosła  do  innego  wydziału  ówczesna
prezeska krakowskiego sądu Dagmara Pawełczyk-Woicka, szkolna koleżanka Zbigniewa Ziobry, a dziś
szefowa KRS. 

Źródło: Onet.pl

Aktywiści przyklejeni i przykuci w siedzibie PiS. Interweniowała policja

Aktywiści Ruchu Solidarności Klimatycznej w poniedziałek przed południem weszli do siedziby PiS-u
przy  ul.  Nowogrodzkiej  w  Warszawie.  Domagając  się  rozmowy  z  premierem  Mateuszem
Morawieckim, przykleili się do ścian i przykuli do kaloryferów. - W środku było 10 osób, bo więcej by
się nie zmieściło - powiedziała Interii Anna Niedziałkowska z działu prasowego organizacji. Na miejsce
wezwana została policja.

Źródło: Interia.pl

Zabójstwo Pawła Adamowicza. Prokuratura domaga się dożywocia dla Stefana W.

Prokuratura Okręgowa w Gdańsku domaga się kary dożywotniego pozbawienia wolności dla Stefana
W. z ograniczeniem możliwości o staranie się o przedterminowe zwolnienie po odbyciu 40 lat kary -
informuje  na  Twitterze  Jacek  Karnowski,  prezydent  Sopotu.  Na  proces  po  raz  pierwszy  przyszła
Magdalena Adamowicz. 

Źródło: gazeta.pl

ZAGRANICA

Przywódca Chin planuje rozmowę z Zełenskim

Xi  Jinping  planuje  rozmowę  z  prezydentem  Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim  –  wynika  z
nieoficjalnych  informacji  dziennika  "The  Wall  Street  Journal".  Byłoby  to  pierwsze  spotkanie  tych
przywódców od momentu rozpoczęcia przez Rosję pełnoskalowej inwazji na Ukrainę 

Źródło: Businessinsider

Watykanista o słowach papieża dt. Jana Pawła II: Tłumaczenia, które spływają do Polski, są błędne

Watykanista  Michał  Kłosowski  w "Gościu  Wydarzeń" mówił,  że  Franciszek w ostatnim wywiadzie
broni  swojego poprzednika.  -  Tłumaczenia,  które  spływają  do Polski,  są  błędne,  bo papież jasno
wskazuje,  że pewne dokumenty trzeba czytać w kontekście i  to jest to pytanie o Jana Pawła II  -
wyjaśnił.

Źródło: Polsat News
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USA, Wielka Brytania i Australia ogłaszają wielką inwestycję. "Największa w historii"

Prezydent USA Joe Biden, premier Australii Anthony Albanese i premier Wielkiej Brytanii Rishi Sunak
ogłosili  w  poniedziałek  w San  Diego  szczegóły  wieloletniego  planu  zbudowania  przez  Australię  i
Wielką Brytanię własnych okrętów podwodnych o napędzie jądrowym, SSN-AUKUS. USA mają też
sprzedać Australii co najmniej 3 okręty o napędzie jądrowym klasy Virginia. 

Źródło: Onet.pl

Drugi bank w USA upadł. Władze obiecały ochronę depozytów. Biden zapowiada konsekwencje

Signature to drugi po Silicon Valley bank, który w ostatnich dniach upadł. Władze podjęły kroki, dzięki
którym  klienci  odzyskają  swoje  depozyty.  Rządowa  ochrona  nie  dotyczy  jednak  udziałowców.
Prezydent Joe Biden zapowiedział podjęcie kroków i ukaranie osób odpowiedzialnych za bankructwo
banku. 

Źródło: Gazeta.pl

Iga Świątek kończy współpracę z chińskim sponsorem. W tle wojna w Ukrainie

Iga Świątek kończy współpracę z chińską firmą Xiaomi. Jednym z powodów rozstania ma być powrót
Chińczyków na rynek rosyjski.  - Znane jest Igi  szerokie wsparcie dla Ukrainy i  konkretne działania
pomocowe oraz jasne stanowisko osobiste przeciwne tej wojnie - przekazał team polskiej tenisistki. 

Źródło: sport.pl
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